БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«07» 10  2016 й.
	№ 2121
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» 10 2016 г.

«Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов
на территории городского округа
город Стерлитамак Республики
Башкортостан»

 В соответствии с Федеральными законами  от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010г. № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011г. № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13.12.2012г. № 444 «О государственной программе «Развитие торговли Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), Уставом городского  округа  город Стерлитамак РБ, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.12.2005г. № 2/3з, и в целях  упорядочения работы объектов нестационарной торговли
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий  и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов сроком действия на 5 лет (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.05.2011г.№1085 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак РБ».

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальных сайтах администрации городского округа город Стерлитамак РБ и Государственного комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации по развитию  промышленного комплекса и потребительского рынка администрации городского округа город Стерлитамак РБ.
И.о. главы администрации

                   В.И.Куликов
_1223975723.psd